SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 39/GR/UFFS/2024

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 817/GR/UFFS/2023 DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

PARA ATUAR NO ÂMBITO DO PROGRAMA PRACTICE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final do processo de seleção e classificação das

inscrições submetidas ao EDITAL Nº 817/GR/UFFS/2023 de Seleção de Bolsistas para o

Programa de Ampliação e Consolidação de Tecnologias e Inovação no Contexto Educacional.

1 DAS INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

1.1 As inscrições classificadas na etapa de seleção estão listadas a seguir, por nome do candidato

e por resultado:
Nome Matrícula Nota Classificação

Luiz Augusto Scarsi 2311101009 7,5 01

Matheus Henrique Rodrigues da Costa 2121101038 7,2 02

Jacquet Lemé 2121101001 6,1 03

Kerby Lovince 2011100019 6,0 04

2 DAS INSCRIÇÕES DESCLASSIFICADAS
Nome Matrícula Curso Campus Resultado

Djumay Oreste 2311100040
Ciência da

Computação
Chapecó

Desclassificado (item 4.5 EDITAL

Nº 817/GR/UFFS/2023)

Gabriel Santos Costa 2311100036
Ciência da

Computação
Chapecó

Desclassificado (item 4.5 EDITAL

Nº 817/GR/UFFS/2023)

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Após a convocação para assumir a vaga, o candidato terá até 72 (setenta e duas) horas para

responder e confirmar, por e-mail, o interesse na vaga, caso contrário será desclassificado.

3.2 O resultado deste edital de seleção possui validade de 1 ano.

Chapecó-SC, 30 de janeiro de 2024.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0817
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0817
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0817
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0817
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0817